
Contractació/Patrimonial

Expedient: 113/2024

DECRET

Ateses les següents consideracions:

1. Amb data 05/IX/2024, s’efectua memòria justificativa per a l’adjudicació, mitjançant procediment  
Obert i Urgent, d’una «Autorització d’ús comú especial sobre els terrenys i vials adjacents destinats a  
la instal·lació d’atraccions mecàniques i  activitats firals amb motiu de les Festes Majors», per un 
termini de quatre anys.

2.  S’han  redactat  els  corresponents  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars  i  Plec  de 
Prescripcions Tècniques.

3. A l’expedient consta informe dels Serveis Jurídics Municipals.

4. Atenent a l’informe favorable de la Intervenció Municipal.

5. En atenció al Decret de l’Alcaldia 2218/2023, de data 27/VI, sobre delegació de competències de  
l’Alcaldia, correspon resoldre a la Junta de Govern Local, no obstant això, resulta urgent resoldre al 
respecte,  amb la finalitat  de tramitar l’expedient amb la celeritat  necessària,  i  amb l’objectiu de 
celebrar la tradicional fira dintre dels terminis previstos al plec de prescripcions tècniques redactat a 
l’efecte.

Per tot l’exposat anteriorment,  RESOLC:

Primer. Avocar a l’Alcaldia la competència per a declarar la urgència per a l’aprovació i adjudicació de 
l’expedient  «Autorització  d’ús  comú  especial  sobre  els  terrenys  i  vials  adjacents  destinats  a  la  
instal·lació d’atraccions mecàniques i activitats firals amb motiu de les Festes Majors» (Exp. 113/24). 

Segon. Declarar la urgència i aprovar l’expedient relatiu a «l’Autorització d’ús comú especial sobre els  
terrenys i  vials  adjacents destinats a la instal·lació d’atraccions mecàniques i  activitats firals  amb 
motiu de les Festes Majors» (Exp. 113/24). 

Tercer.  Fixar  com  a  procediment  de  selecció  l’obert  i  tramitació  d’urgència.  A  més  es  donarà 
publicitat en el perfil del contractant de la memòria justificativa, el Plec de Clàusules Administratives 
particulars i el de Prescripcions Tècniques amb els annexos corresponents i esta resolució.

Quart. Determinar el cànon per un import mínim de 4.023,25.-€ a l’alça.

Cinqué. Donar compte a la Junta de Govern Local en la primera sessió que celebre. 

Ho resol, en Carcaixent, en la data indicada, l’alcaldessa, qui signa junt al secretari de la Corporació.

L’alcaldessa,  El secretari, 

Document signat electrònicament, conformement figura al marge. 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

ZZ
47

M
D

Y3
F2

N
9Y

Z9
N

KM
R

LZ
ZN

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//c

ar
ca

ix
en

t.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

1


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Carcaixent
	2024-09-11T10:16:30+0200
	Carcaixent
	CAROLINA ALMIÑANA LLEDÓ - 20828173V (FIRMA)
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Carcaixent
	2024-09-11T10:58:57+0200
	Carcaixent
	JOSEP LLUÍS BLANCO VEGA - 20793808Z (FIRMA)
	ho accepto




